
 
ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 

голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації 
 

 
від 

 
17.06. 

 
20 

 
25 

 
р. 

        
  м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
638 

 

Про затвердження переліку закладів загальної середньої освіти Запорізької 
області, для яких буде здійснено придбання шкільних автобусів у 2025 році 
за рахунок коштів субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на 
придбання шкільних автобусів 
 

Керуючись Бюджетним кодексом України, Законом України «Про місцеві 

державні адміністрації», постановами Кабінету Міністрів України від 

28.04.2023 № 418 «Деякі питання надання субвенції з державного бюджету 

місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проєкту на 

безперешкодний доступ до якісної освіти - шкільні автобуси», зі змінами, від 

27.12.2024 № 1518 «Деякі питання надання субвенції з державного бюджету 

місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проєкту на 

безперешкодний доступ до якісної освіти – шкільні автобуси у 2025 році», від 

29.04.2025 № 482 «Деякі питання надання освітньої субвенції з державного 

бюджету місцевим бюджетам (за спеціальним фондом державного бюджету) в 

частині придбання шкільних автобусів у 2025 році», з метою реалізації прав 

громадян на доступність загальної середньої освіти та забезпечення 

регулярного підвезення учнів до закладів загальної середньої освіти, 

ЗОБОВ'ЯЗУЮ: 

 

1. Затвердити перелік закладів загальної середньої освіти Запорізької 

області, для яких буде здійснено придбання шкільних автобусів у 2025 році за 

рахунок коштів субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на 

придбання шкільних автобусів (далі - перелік), що додається. 

 

2. Визначити головним розпорядником коштів субвенції з державного 

бюджету місцевим бюджетам на придбання шкільних автобусів Департамент 

освіти і науки Запорізької обласної державної адміністрації (далі – головний 

розпорядник). 

 

3. Головного розпорядника: 

1) здійснити закупівлю шкільних автобусів, у тому числі обладнаних 

місцями для дітей з особливими освітніми потребами, для закладів освіти 

 



2 
 

відповідно до затвердженого переліку, з використанням електронного каталогу 

на засадах співфінансування; 

2) здійснити передачу придбаних шкільних автобусів за актами приймання-

передачі відповідно до затвердженого переліку; 

3) забезпечити складання та подання фінансової і бюджетної звітності про 

використання субвенції, а також контроль за її цільовим та ефективним 

використанням; 

4) надавати Міністерству освіти і науки України інформацію про 

використання субвенції та коштів місцевих бюджетів (на умовах 

співфінансування) для придбання шкільних автобусів щомісяця, до 10 числа 

наступного місяця. 

 

4. Рекомендувати головам міських, сільських, селищних рад: 

1) забезпечити виділення коштів з місцевих бюджетів на умовах 

співфінансування по спеціальному фонду (у т.ч. бюджет розвитку) обласному 

бюджету для подальшого спрямування головному розпоряднику до 22.06.2025; 

2) забезпечити контроль за оформленням тa цільовим використанням 

придбаних шкільних автобусів відповідно до вимог чинного законодавства. 

 

5. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 

голови облдержадміністрації Михайла Семікіна. 

 

 

 
Голова обласної державної адміністрації,  
начальник обласної військової адміністрації       Іван ФЕДОРОВ 
 

 

 


